De dolore verticis .xx.
 De dolore dentium .xxxiiij. et .xxxvij
 De dolore dorsi .xxxvi.
 De dolore iuncturarum .i.
 De dolore stomachi .lxxi. lxxiiij.
 De morte corporis humani .lxx.
 De his que pertinet ad digestionem
 hominum quo ad sexum etatem et
 positionem et generationem nutriti
 onem et figuram
 De maribus et feminis .vij. a. lx.
 De viribus et maritis .septuage
 simo a. lxxxix
 De parentibus scilicet patribus et mat
 bus et de filiis .lxxix.
 De semibus et puellis et pueris .vij.
 In .lin. et .lxij.
 De dominis et servis bonis .xxvij
 et .lxvij.
 De tirannis et servis malis .xxvij
 et .lin.
 De mulieribus pregnatibus .vij.
 De infantium conceptione et nativitate
 .lin.
 De infantium nutritione .xvij.
 De nutribus infantium .lx.
 De quibusdam monstruorum homini
 bus .lin.
Explícit tabula exemplorum sex
 ti libri de similitudinibus rebus

Incipit prologus libri sexti

ICET IS QVI
 foris est noster homo
 corruptatur. tamen
 is qui intus est re
 nouatur de die in
 diem. n. Cor. iii.
 Antiquorum physis de homine tres fu
 erunt generales sententie. Quidam
 hominem esse substantiam tantum
 corpoream tradiderunt. sicut Demo
 critus et Leucippus et phi epicuri
 qui posuerunt animam esse corpus

et per sequens totum hominem esse
 corporeum posuerunt. Alii solum incor
 poreum. animam hominem vocauerunt
 ut Plato et alii stoici qui sola ani
 mam quam incorporam ponunt
 voluerunt ad substantiam hominis
 et speciem pertinere. corpus vero
 quoddam instrumentum esse velut
 est naute nauis. Alii autem ex v
 eroque opusitum tanquam ex essentiali
 bus partibus anima atque corpore ve
 lut ex forma et materia hominem
 tradiderunt. ut Aristotiles et sui se
 quaces qui sunt Pervapatetici di
 citi. Huic vero velut veriori sententie
 aplius Paulus sentiens utrumque
 in verbis positum scilicet corpus et ani
 mam appellauit. ut utrumque ad esse
 tiam hominis ostenderet pertinere.
Licet inquit is quod foris est noster homo
 corruptatur. tamen is qui intus
 est renouatur de die in diem. Non
 tantum corpus vel animam perfec
 tum esse hominem credidit. sed utrumque
 parti per figuram finocoches totum
 nomen attribuens. utramque pitem
 hominis hominem appellauit. imo
 corpus non simpliciter hominem
 sed exteriorum hominem. et animam
 non simpliciter hominem sed hominem
 interiorum vocauit. et corpus insuper cor
 ruptibile dixit. anima vero non cor
 ruptibile. sed renouabilem esse
 ostendit. Asci retusas et corrupti
 o corporis ad renouandum saltem animam
 nos inducat. Sed notandum est quod
 homo interior habet exteriorum
 adiunctum. scilicet anima corpus tanquam
 subiectum sive materiam in qua id
 viduatur. tanquam instrumentum quo
 operatur. tanquam speculum in quo
 templatur. tanquam stimulum quo huic
 habet. et etiam tanquam exemplum quo rectifi
 catur. Primo ergo inheret corpori
 anima velut materie forma. Vnde

Phūs dicit q̄ anima est actus corporis. i. forma. Sed sic materia per forma; perficitur et specificatur. ita forma p̄ materia trahitur et individuatur. Et q̄ q̄ rationalis aia q̄ ē hūam corporis forma sit i se materialis. videlicet ut nullaz habeat materiam ex q̄ fiat. habz tam extra suā eentia materiam quā infōt. In q̄ scz dū creature recipitur et individuatur aia rationalis. Sed o iterioꝝ hō hēt exteroꝝ diuinctū. vide licet anima corp̄ ut instrumētū p̄ priuz qd mouet et p qd agit. Et idcirco mēbra varia corporis diuersis aie viribꝝ ut organa diuincta deserunt ad suas operatiōes explēdas. a quibus tamē intellectus excipit q̄ fantasmata non ut organo indig; sed tm̄ ut obiecto. fm q Phūs tradit. Quia igit̄ eget aia corpore ut artifex instrumēto l̄ organo ad agēduz nō magne Phūs dixit dis finendo aiam. q̄ aia est actus corporis organici. Nā oia corporis membra sunt ipsius aie organa ad diuisa et necessaria o pa facienda. Et q̄ operū exteroꝝ q̄ plurima p̄cipue manu hūnt vocatur a Phō man⁹ organū organorū. Tercio eget aia corpore ut interiori ipsius oculo. i. menti vel intellectui exteriorū rez p̄magines velut q̄dam de p̄inquo speculū repreſetet. Nā ſeſus hōis in corporeis organis exteriorū rez p̄magies et fantasmata intellectui r̄ preſetāt. Ex qbz p abstractionē intellect⁹ agētis i aie intellectū possibili vles et intelligibiles species repnūtur. Vñ fantasmata in corpeo organo velut qdā colores i ſpeculo in teriori viſui aie repreſentāt. Et idcirco Phūs dicit. q̄ fantasmata ſe h̄nt ad intellectū ſicut colores ad viſuz.

Quarto q̄ ne tā nobilis aia ut ē

rationalis ex aliquo ſibi munē dato naturali vel gratuito extollat i firmi corporis ſtimulū patēt. Scdm q̄ Apl⁹ dicit. n. Cori. xii. Ne magnitudo reuelationū extollat me. dat̄ ē michi ſtimul⁹ carnis mee. Pōrt ergo on⁹ corporis aia ut ei⁹ pōderis repreſta grauedie ad id qd ſup̄ ſe est iamē nō leuet. Vn dī. Sap. ix. q̄ corp⁹ quod corrūpt̄ aggrauat aiam. et de p̄mit̄ trena ihabitatio ſeſu ac. Aduerte igit̄ q̄ ex corpore aia ut i ſupbiā eleuari nō pōlit plura grauamina patēt. Nā portat aia corpus. ſicut hōſte. ſicut peste. ſicut carcerē. et ſic comitē. S; ē hic piculosus hōſtis. p̄ſtis ſue morbi p̄nitiosus Career penalis et agusti osus Comes ſue oſors grauis et onerosus. Aduersat̄ nāq̄ caro spiri tui ut hōſtis piculosus. vpote cui⁹ pugna ḡuis et c̄tinua. Gal. v. Ca ro ſcupiſcit aduersus ſp̄m et ſp̄us adūlūſ carne. Nec em̄ ſibi iūice ad uersat̄ z̄. Et p̄terea ut dicit. Ie. Nos gestam⁹ laqū. nobiscū cūferi m̄ h̄mīcū. cānē nrāz. loquor de pecato natā. i pccō nutritā. corruptā nimis ip̄a origie. ſ; m̄lto apl⁹ p̄ua ſhuetudie viciatā. Vie ē q̄ taz aeris aduersus ſpiritu ſcupiſcit. quod al fidue murmurat i ipatiē ſt̄ dici pline. quod illicite fuggeit. qd nec ratiōi obtēp̄at. nec tiore ullo ihibe t̄. Itez est corpus anime ut p̄ſtis p̄nitiosa. Et ideo Apostolus cōque rebatur dicens. Infelix ego homo quis me libeabit de corpore mortis huius. Nam caro animam eruat debilitat et exterminat. Cruciatur ſiq̄dem anima ex corporis amore. Quia ſicut dicit Johā. cassianus de institutiō monachorum. Corporis nimis amor nos inquietat. ſollicitudinibus onerat. p̄tumelns